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TO SOGNE PÅ NETTET

To sogne er længe udkommet på nettet samtidig med den trykte 
udgave.

Så snart bladet bliver sendt i trykken vil det udkomme på nettet på 
nedenstående link.

Derfor vil kalenderen også være passet til sådan at de første begi-
venheder er efter datoen hvor det blev lagt på nettet og ikke efter 

den trykte udgivelsesdato 
http://bjergby-mygdalif.dk/to
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Landsbyrådet
har ordet...

Som nævnt i sidste nummer 
af To Sogne sidder du nu med 
det første blad udgivet under 
Bjergby-Mygdal Landsbyråd.

Der er al mulig grund til, at 
vi ønsker hinanden tillykke 
med, at det er lykkedes at be-
vare To Sogne som det fælles 
husstandsomdelte blad for 
Bjergby-Mygdal lokalsam-
fund. 

En stor tak til arbejdsgruppen 
under Landsbyrådet, som har 
gjort det muligt, med generøs 
støtte fra BMI. Så det økono-
miske grundlag for bladet i 
hvert fald er sikret det næste 
års tid. Også tak til Visti, som 
fortsætter som redaktør, og 
til vores trofaste annoncører, 
som vi håber fortsat vil støtte 
bladet.  

Der har i Landsbyrådet været 
overvejelser, om det nu også 
er nødvendigt med bladet i 
en tid præget af den hurtige 
digitale nyhedsformidling på 
hjemmesider og sociale me-
dier. Men vi er blevet over-
bevist om, at der stadig er en 
trofast læserskare til bladet, 
især blandt de ældre. Bladet 
ligger også på Landsbyrådets 
hjemmeside, Bjergby-Myg-
dal.dk – Landsbyrådet, for 
dem, der er til det. 

Jeg håber, vi fortsat kan bruge 
bladet til af fortælle hinanden 
de gode historier om alt det, 

der sker i vores lokalsam-
fund, - ”Bjergby-Mygdal – 
to byer og sogne i Vendsys-
sels dejligste område”, som 
vi skriver i vores nye logo. 
Både historier om det, der er 
sket, og om fremtidige be-
givenheder. Gerne lidt mere 
dybtgående. Så bladet bli-
ver et godt supplement til de 
mere ”her og nu” historier 
på hjem-mesider og sociale 
medier, som mange også har 
stor fornøjelse af at læse.

Fremover vil jeg bruge plad-
sen her til at fortælle lidt om, 
hvad der rører sig i Landsby-
rådet. Du er også velkommen 
til at gå ind på vores hjem-
meside, hvor der bl.a. ligger 
referater fra vores møder.

I denne omgang vil jeg blot 
nævne, at en arbejdsgruppe 
under Landsbyrådet nu går 
i gang med at planlægge en 
gentagelse af Åbne Lands-
byer i Bjergby-Mygdal til 
næste år i weekenden 6.-7. 
maj. I annoncen inde i bladet 
inviterer vi alle interesserede 
til et idémøde 24. november 
kl. 19.30 i Sognehuset. Vi 
håber, at mange vil være med 
igen, og gøre det til en år-
lig begivenhed. Måske på en 
anden måde og med et andet 
indhold end i år.

Jeg vil slutte med at ønske 
god læselyst fremover.

Poul Fransen
Formand for 

Bjergby-Mygdal 
Landsbyråd  

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. januar 2016

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Kjeld Christensen .....................................................21 22 96 95

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech ............................................................... 98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen ...........................................................98 97 15 02

Bjerby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov ........................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen  .............................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse 
 
Nr. 1 20. januar 3. onsdag februar 
 
Nr. 2 20. april 3. onsdag maj 
 
Nr. 3 20. juli 3. onsdag august 
 
Nr. 4 20. oktober 3. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

November, december 2016
januar 2017

Der er noget i luften
jeg véd ikke hvad,
som forår, skønt skoven
har mistet hvert blad,
der er noget i luften
som rosernes duften,
som fuglenes fryd,
skønt rosen er falmet, og fuglen
er draget mod syd.

Der er noget i luften,
som gør mig så glad,
som trøster mit hjerte
i ungdommens bad,
der er noget herinde,
et strålende minde
med kærter og sang,
om julen derhjemme, derhjemme
hos moder en gang.

Der er noget i luften,
et barndommens bud,
som lyser imod mig
som stjernen fra Gud,
som leder mig stille
til frelseren lille
med barndommens fryd,
skønt barndommen flygted som fuglen,
der rejste mod syd.

O kom til os alle,
du højtidens drot,
om lokken er gylden,
om håret er gråt!
Udbred dine hænder,
mens lysene brænder,
og skænk os din fred,
thi evig, ja evig er glæden,
når du følger med.

9 Læsninger
Her i Bjergby og Mygdal sogne har vi i mange år haft et voksenkor. 
Det er ikke så stort, men vi øver flittigt hver onsdag aften fra august 
til juni, og optræder ved forskellige lejligheder i vore lokale sam-
menhænge. 
To gange om året, forår og efterår, slår vores voksenkor sig sammen 
med korene i Tversted-Uggerby og Hirtshals og kalder sig ’Vendsys-
sel Fælleskor’. Der bliver så over 40 korsangere i alt, og der øves så 
man kan holde koncerter i kirkerne i de fælles sogne. Hos os bliver 
det i år tirsdag den 29. november kl. 19.00 i Bjergby kirke. 
Programmet har været forskelligt fra år til år, men i år bliver det, til 
min store glæde, de ’9 læsninger’. 
De ’9 læsninger’ er en meget smuk juletradition, som oprindeligt 
kom fra England, hvor det begyndte omkring 1880.  Det er en slags 
koncert-gudstjeneste, uden bøn og prædiken, kun med læsninger og 
sang,  men både korsang og fællessang. 
Navnet kommer af, at der mellem sangene er ’læsninger’, altså styk-
ker fra bibelen, som læses op, og som sammen fortæller, hvad julen 
egentlig handler om. De 9 stykker genfortæller hele frelseshistorien, 
altså hele historien om, hvad mennesker er, sådan som bibelen fortæl-
ler det, og hvorfor Jesus er så vigtig i den historie, hans betydning. 
Det begynder med begyndelsen. Det første stykke handler om skabel-
sen af himmel og jord, og jo altså også mennesket. Så fortsætter det 
med at fortælle om paradiset og hvorledes vi blev fordrevet fra det, 
og nu lever, som de mennesker vi er, i en skønsom blanding af godt 
og ondt. Tilsyneladende uden håb om at vi eller verden skulle kunne 
blive bedre. Vi har drømmen om det tabte paradis, - men?
Men der var profeter i det gamle testamente, Esajas som den frem-
meste, som prædikede drømmen om en bedre verden, og prædikede 
mod de dårligdomme, som vi alle kender hos os selv og i verden. I 
de 9 læsninger bliver der plads til 2 læsninger fra Esajas, fra kapitel 
9 og 11. Det er tekster, vi kender fra juletiden i kirken.
Men med den 5. læsning begynder historien om frelsens komme 
til verden. Først hører vi om Maria, som får besøg af englen, der 
fortæller hende, at hun skal føde Jesus. Så hører vi om Jesu fødsel, 
juleevangeliet, som vi kender det, og i den næste læsning hører vi 
om hyrderne på marken og englenes sang for dem. 
De 2 sidste læsninger er ikke så kendte. Den næstsidste er Johan-
nesevangeliets 1.kapitel, en meget dybsindig forklaring eller om-
skrivning af, hvad det egentlig betød, at Jesus blev født på jorden, 
hvorfor han er frelser. I princippet hører vi den hvert andet år til jul, 
- fx juledag i år. 
Den sidste tekst er den mindst kendte, et stykke af Paulus’ brev til 
kirken i Philippi. Det er et digt, som skematisk fortæller Jesu historie, 
og det bliver så en smuk sammenfatning til sidst i gudstjenesten.  Vi 
hører dette stykke i kirken Palmesøndag i påskeugen. 
Afvekslende med disse 9 læsninger synger koret julesalmer eller 
julesange, eller hele kirken synger. 
Det er en meget festlig og stemningsfuld optakt til julen for både kor 
og læsere og os, der sidder i kirken. Inden det rigtigt bliver jul, og vi 
håber mange vil komme til denne ’syngen julen ind’. 
      Lars Brinth
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BJERGBY KIRKE

Dåb:
28. august
Liam Buhelt Pedersen

18. september
Marius Ørum Sørensen

Begravelse/bisættelse:
9.juli
Ragna Christiane Grøn

28.juli
John Jensen Kjul 

23.august
Berit Rosendahl

27.august
Peder Fejerskov Hjorth Jensen

 
MYGDAL KIRKE  

Dåb:
10. juli
Laurits Holm Klit

10. juli
Viktor Holm Klit

Begravelse/bisættelse:
9.august
Dagny Marie Kathrine 
Vestergaard Christiansen

24.september
Rita Agnethe Engelbrechtsen 

Sognekalender Siden sidst…

KFUM-spejderne
Bævere: tirsdage kl. 15.30-17.00 (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 20.30  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19.00 
Henvendelse Benedikte Hauge, tlf. 28 59 24 93
 
Kor for 4., 5. og 6. klasse
Koret ledes af kirkens organist Benedikte Hauge.
Følg med på: 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk for mere information.

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 5. december kl.14-16
Mandag den 9. januar kl. 14-16
Mandag den 6. februar kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Torsdag den 17. november kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 24.november kl. 14 – 16:
Per Gunnar Christensen, Hirtshals, viser 
Rejsebilleder fra Mykines – den færøske ø, 
verdenskendt for sit storslåede fugleliv

Torsdag den 19. januar kl. 14-16:
Vor mand i byrådet, Søren Smalbro, fortæller 
om det vigtige arbejde dér og sine erfaringer 
både med det og som landmand

Torsdag den 16. februar kl. 14-16:
Tidligere provst for Hjørring Søndre Provsti, 
Lars-Erich Stephansen, vil fortælle om
 ”En ægte vendelbo - hvad er det?’ - et langt ´
liv som provst og som vendelbo

Juletræsfest for børn og voksne i Sognehuset
Torsdag den 29. december kl. 14-16
v. sognepræst Lars Brinth
Kaffe/te og kage mm.

Fællesspisning: 
Mandag den 23. januar kl. 17.30:
Lis og Ejvind Djurhuus, Horne, fortæller om 
deres tur til Ghana og om arbejdet med biavl dernede

Pris for aftensmad og kaffe/te 50 kr.
Tilmelding senest fredagen før til:
Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller 
Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59
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Menighedsrådsvalg 2016
Vi havde et vellykket orienterings- og opstillingsmøde den 13. september, hvor det lykkedes at 
stille en liste for Bjergby og en liste for Mygdal, sådan som kravene er.
Da der den 27. september kl. 19.00 ikke var indkommet andre lister, betyder det, at de opstil-
lede kandidater er valgt til det nye menighedsråd, som skal virke indtil 2020. 

De valgte er:
Fra Mygdal: Martin Pedersen, Henning Grøntved, Birgit Juhl Thomsen og Hanne Kristoffersen, 
- med Jørgen Juel Mikkelsen og Inger Weinkouff Pedersen som suppleanter.

Fra Bjergby: Marie Louise Neustrup Jensen, Alice Rokkjær, Inger Jensen, Åse Christensen, - 
med Ella Elisabeth Dam Hulgaard og Hanne Kronborg som suppleanter.

Det nye menighedsråd konstituerer sig ved et møde torsdag den 17. november kl. 20.00 og 
overtager styret 1. søndag i advent, som i år falder den 27. november. 
Vi siger tillykke med valget og ser frem til et godt samarbejde om opgaverne de kommende år.

Ni læsninger i Bjergby:
Tirsdag den 29. november kl. 19
Velkommen til en stemningsfuld optakt til julen med Vendsyssel Fælleskor og ”De ni læsnin-
ger”. Se omtale på s. 5.

Lucia i Mygdal:
Søndag den 11.december kl. 18.30
Traditionen med Luciaoptog i Mygdal fortsætter også i år, hvor alle møder i kirken kl. 18.30 
til en kort gudstjeneste, hvorefter vi kører til forsamlingshuset, hvor vi synger, og der er Lucia-
optog, gløgg og æbleskiver og andet festligt. 

Familiegudstjeneste:
Der er familiegudstjeneste onsdag den 15. februar kl. 17.00, hvor vi begynder i Bjergby kirke 
med at synge nogle salmer, og præsten fortæller historier fra bibelen, og så fortsætter vi i sog-
nehuset med mad for børn og voksne. Pris 20 kr. for voksne, gratis for børn.

Fastelavn:
Der er fastelavnsfejring på Bjergby skole søndag den 26.februar kl. 14.00; program følger 
senere, - se kirkens og landsbyrådets hjemmeside.

Sogneindsamling 2017 til Folkekirkens Nødhjælp
bliver søndag den 12. marts.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Det nye menighedsråd konstituerer sig 
ved et møde torsdag den 17.november. 
Der henvises til kirkens hjemmeside for 
oplysninger vedr. formand, kasserer og 
kirkeværger.

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Benedikte Hauge Mortensen, Tjørnevæn-
get 1, 9400 Nørresundby, tlf. 28 59 24 93 

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 41 97 94 97

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
November

27. 1.s. i Advent 9.00 10.30

29. De 9 læsninger Vendsyssel Fælleskor medvirker

December

4. 2.s. i Advent

11. 3.s. i Advent 9.00 18.30 Derefter Lucia i Forsamlingshuset

18. 4.s. i Advent 10.30 Voksenkor Ingen

24. Juleaften 14.30 16.00

25. Juledag 9.00 10.30

26. 2. Juledag 10.30 Ingen

Januar

1. Nytårsdag Ingen 10.30

8. 1.s.e.H3K 10.30 9.00

15. 2.s.e.H3K 10.30 Ingen

22. 3.s.e.H3K 9.00 10.30

29. 4.s.e.H3K Ingen 9.00 René Højgaard Olsen

Februar

5. Sidste s.e.H3K 9.00 19.00 Kyndelmisse

12. Septuagesima 10.30 9.00

15. Familiegudstjeneste 17.00

19. Sexagesima Ingen 10.30 Johan Hermann Rump

26. Fastelavn 14.00 Bjergby skole 9.00

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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BORGER & 
GRUNDEJERFORENING

Formand   Rasmus Rask   Hvedevænget 2 rrj@hjvand.dk 30371888
Næstformand  Kjeld Christensen  Bygvænget 8       aasekpc@mail.dk 21229695
Sekretær   Henrik Simonsen     Gærdevænget 6       hmimonsen@gmail.com 27291517
Kasserer    Josefine Pedersen     Ledvænget 7    josefinepedersen77@gmail.com 26141058
Medlem    Knud Madsen          Korshøjvænget 7 ilonamadsen@hotmail.com 25485536
Medlem    Børge Christensen   Højvænget 3 hmk1301@gmail.com 25360322
Medlem    Ann-Sophie hedegaard Korshøjvænget annsophie@hedegaard.it 22829262

JULETRÆSTÆNDING

PÅ LARSENS PLADS

TRADITIONEN TRO TÆNDES JULETRÆET 
AF JULEMANDEN 

FREDAG D.25-11  KL.17.00.
DER ER SLIKPOSER TIL BØRNENE OG 

VARM GLØGG TIL DE VOKSNE.  
VI HÅBER RIGTIG MANGE VIL STØTTE

OP OM DETTE ARRANGEMENT.

MED VENLIG HILSEN
BBG
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ADVENTSHYGGE FOR ÆLDRE I SOGNEHUSET
SØNDAG D. 11. DECEMBER

KL. 14.00

PROGRAM

Vi starter med en sang. Derefter får vi gløgg og æb-
leskiver, kaffe og småkager.

Derefter gentager vi tidligere tiders succes med 
BANKOSPIL med FINE gevinster
Afslutning med en sang.

Vi håber at se rigtig mange af vore ÆLDRE medbor-
gere til dette arrangement som er GRATIS at deltage 
i. 
Hvis der er behov for kørsel til sognehuset kan man 
ringe på disse 2 tlf.nr 
FORMAND 30371888   
NÆSTFORMAND 21229695

Venlig hilsen

Bjergby Borger&Grundejerforening



11

Bjergby-Mygdal Liv...
Under denne overskrift vil To Sogne fremover fortælle glimt af hverdagslivet i vores dejlige 
område.
Det kan være hverdagslivet, som det udfolder sig i dag, og det kan være hverdagslivet, som det 
udfoldede sig i de gode gamle dage. 

Redaktionen af Bjergby-Mygdal liv… varetages af Hanne Lønskov (HL) og af Hans Høilund-
Carlsen (HHC) og vi modtager gerne ideer og forslag til historier, der fortæller om livet i 
Bjergby og Mygdal.

Kontakt:

Hanne Lønskov, 29683387, loenskov@gmail.com

Hans Høilund-Carlsen, 51917331, hakhc@live.dk

Nye trafikvaner i Bjergby!
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Temauge på skolen - set fra børnehøjde….
Fredag den 16. september var sidste dag i en spændende emneuge på skolen.

Hvad oplevede eleverne? 
Hvad lærte de?
To Sogne mødte 3 elever fra 
3. årgang, Zakia, Sarah og 
Marcus, og 3 fra 5. årgang, 
Cecilie, Julie og Andreas, for 
at høre om deres syn på em-
neugen.
0.-3. årgang arbejdede sam-
men, det samme gjorde 4-6. 
årgang. 

0.-3. arbejdede meget med 
trafiksikkerhed. 
”Der var lavet en cykelbane, 

og vi arbejdede med første-
hjælp, og med færdselsskilte, 
og om fredagen havde vi be-
søg af sangeren Modo, og 
der var en, der fik sin cykel 
kontrolleret oppe på scenen. 
Politiet var der, og så kom 
der 6 store lastbiler. Det var 
spændende at kravle op i fø-
rerhuset og opdage, at der var 
en seng til chaufføren bag 
ved førersædet, så han kunne 
sove i bilen. Der var nogen, 

der skulle gå rundt om last-
bilen, så vi opdagede, hvor 
svært det er for chaufføren at 
se hele vejen rundt om bilen. 
Man skal passe på, når en 
lastbil nærmer sig.
Bagefter blev alle vores cyk-
ler kontrolleret.”

4.-6. årgangs emneuge var 
inspireret af OL i Rio.
”Vi læste og så film om OL, 
vi arbejdede med de paralym-
piske lege, og vi brugte også 
emnet til at lave matematik. 
F.eks. skulle vi regne ud, 
hvor hurtigt vi løb i forhold 
til Usian Bolt!
Vi gennemførte en triatlon 
med cykeltur til Vendiahal-
len, svømning og løb. Vi 
cyklede til atletikstadion og 
konkurrerede i 6 forskellige 
discipliner, bl.a. hækkeløb og 
kuglestød.
Den sidste dag var der præ-
mieoverrækning med udde-
ling af diplomer og guld-, 
sølv- og bronzemedaljer.”

Hvad synes I, I har lært?
”Det var rigtig godt, at vi var 
sammen med elever fra de 
andre klasser. Vi lærte dem 
bedre at kende, og vi kom 
også til at snakke med elever 
fra vores egen klasse, som vi 
ikke plejer at snakke så meget 
med. Det var sjovt at møde 
nogle lærere, vi ikke har til 
dagligt, og det var også sjovt 
at opleve vores dansklærer 
lave noget andet, end han ple-
jer.”
Var der nogen af jer, der lærte 
noget helt nyt?
”Hækkeløb og pythagoras!” 
(den med: a2+b2=c2)
Andreas slutter samtalen med 
følgende herlige bemærk-
ning: ”Det var lærerigt!”

Tak for samtalen.
HHC
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Traktortrækket i 1968
Den grønne mod den røde

Det var hen under aften. Far 
og mor var i byen. Nu skulle 
det afgøres. Hvem klarede 
sig bedst? Den grønne John 
Deere eller den røde Massey 
Ferguson?
Den grønne John Deere var 
den eneste af sin slags i Myg-
dal. 
Nu skulle slaget slås.
Forud for styrkeprøven var 
gået idelige pralerier og væd-
demål om, hvilken en af de 
to traktorer der kunne trække 
det største læs roer, gøre kål 
på de største snedriver, ar-
bejde i den tungeste jord, og 
mange af de andre traktorop-
gaver. Det gav status at have 
de bedste maskiner.
Nu skulle det endelige bevis 
skaffes.
Stedet for styrkeprøven var 
Nr. Grøntveds gårdsplads. De 
to traktorer blev spændt sam-
men med snuden hver sin vej. 
Forsvarligt, så man undgik at 
splitte noget ad, og fastholdt 
alle fire hjul på jorden.
Motorerne gik i tomgang.
”En…..To….Tre…Træk!”
Først stod de helt stille, men 
langsomt begyndte den grøn-
ne at trække den røde efter 
sig.
1 – 0 til den grønne.
”Ja, men det var også fordi 
du var hurtigere til at slippe 
koblingen. Om igen!”
Tilbage til start. Samme start-
procedure. Samme resultat.

”Tredje gang er lykkens 
gang”, sagde Ferguson-fol-
kene, ”Vi prøver en sidste 
gang!”
Normann, som havde lånt sin 
fars traktor, besluttede, at han 
ville give den røde en chance 
for at smage sejrens sødme, 
så han ventede lidt med at 
koble til. Det begyndte at 
gå Fergusons vej. Normann 
koblede til, og ganske som i 
de to første forsøg, overtog 
den grønne taktstokken og 
rykkede den røde baglæns 
og vandt igen styrkeprøven. 
Beviset var skaffet!
At det så skyldtes, at den 
grønne – i modsætning til den 
røde -  var forsynet med diffe-
rentialspærre, var en detalje, 
der ikke forstyrrede styrke-
prøven i 1968.

Vinderen af styrkeprøven var 
ejet af Normanns far, men det 
var lidt af et tilfælde, at den 
var havnet der.
Normanns far havde bestilt 
en Massey Ferguson i be-
gyndelsen af 1951 og solgt 
sine heste. Tiden gik og gik. 
Der blev rykket for leverin-
gen flere gange. Det var langt 

henne i april, utålmodigheden 
bredte sig, markarbejdet pres-
sede sig på. 
”Så blev der en aften ringet 
fra Ålborg med besked om, 
at der var kommet en John 
Deere ind med københav-
nerbåden. Den stod i to træ-
kasser. Om han kunne bruge 
den? Den kunne blive leveret 
i løbet af to dage. Han kunne 
få den til samme pris som 
en Ferguson kostede. 12.000 
kr. med plov. (ca. 200.000 
kr. i 2016 penge.) Det var et 
tilfælde, at det blev den John 
Deere, simpelthen”.

Tak for historien, Normann.

Den grønne John Deere står 
stadig på Nr. Grøntved, nu i 
totalt renoveret stand. Den er 
stadig værd at prale af!
Historien om traktortrækket 
i 1968 er til at forstå, i mod-
sætning til nutidens monster-
maskiner der splitter sig selv 
ad, og forurener ud over alle 
grænser, og uden nogen ver-
dens nytte. 

HHC
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Jørn Nielsen, Ramsvej 185, Bjergby Tlf.: 98 97 11 86

Afholdt arrangement
Der blev afholdt ”Ka do håw” 
eftermiddag hvor Keld og 
Finn Nielsen(Mekaniker Er-
hardts sønner) havde lavet 
hvert sit   oplæg med nogle af
deres erindringer omkring 
Danmarks Peter. Andre tilhø-
rere bød også ind med deres 
episoder, så det blev en mun-
ter eftermiddag. Alle arkivets 
nye stole og borde blev taget 
i brug og lokalet var fyldt til 
bristepunktet med over 40 
fremmødte.

Arkivernes dag
I år har vi valgt at udstille lidt 
om vores to borgerforeninger, 
grundet at Bjergby borger- og 
grundejerforening har haft 50 
års jubilæum. Det er lørdag d. 
12 november2016  kl. 13.30-
17.00 i kælderen på skolen, 
hvor arkivet har til huse. Der 
serveres kaffe/te og kage.

Mandagsfortælling
Mandag d. 23. januar 2017 
kl 15.00 kommer Aksel 
Andersen og fortæller og 
spiller for os. Der vil være 
kaffe/te og kage i arkivet.

Generalforsamling
Der afholdes den årlige ge-
neralforsamling onsdag 8. 
februar 2017 kl. 19.30 i arki-
vets lokaler. Olaf Nedergaard 
vil komme og underholde os 
lidt.

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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Nyt fra byrådet      
Oktober 2016

Uanset om der er tale om 
en vilkårlig virksomhed eller 
en hel kommune, er efteråret 
tidspunktet hvor næste års 
budget skal udarbejdes og 
vedtages.

Således også i Hjørring 
Kommune hvor budgettet er 
vedtaget næsten bredest mu-
ligt, kun med undtagelse af 
Enhedslisten og en løsgæn-
ger.

Desværre har temaet igen 
i år været besparelser over en 
bred kam, for at få enderne 
til at nå sammen. Et fremtids-
ønske kunne være øget fokus 
på investering i vores dejlige 
kommunes fremtid, bosæt-
ning, turisme, infrastruktur 
og meget mere.

Et par lyspunkter fra bud-
get 2017 er dog værd at frem-
hæve, idet der er fundet eks-
tra små 9 mio. kr. til at sikre 

kvaliteten af undervisningen 
i de store klasser, der jo bl.a. 
er kommet ud af de seneste 
skolelukninger.

Som de fleste sikkert har 
opdaget, er olie og benzin 
i øjeblikket forholdsvis bil-
lig. Prisen på asfalt er meget 
afhængig af energipriserne, 
og af samme grund får man i 
dag forholdsvis meget asfalt 
for pengene. 

Kommunens veje trænger 
mange steder til et løft, og 
det er derfor glædeligt af der i 
2017 er fundet ekstra 24 mio. 
kr. til asfalt. I alt vil ca. 125 
km. af kommunens veje få ny 
belægning indenfor det næste 
årstid, -hårdt tiltrængt, kunne 
man fristes til at sige.

Lokalt har vi jo fået stre-
gerne i begge sider af Ska-
gen Landevej malet op og 
de påmalede cykler mellem 

fortovskant, og de nye streger 
betyder selvfølgelig at her er 
der en cykelsti. Parkerede bi-
ler på cykelstien må hermed 
være fortid. Parkeres bilerne 
hen over cykelstierne, hol-
der man ulovligt parkeret, og 
farlige situationer opstår når 
cyklister tvinges ud på køre-
banens midte. Cyklisters og 
først og fremmest skolebørns 
trafiksikkerhed skal have før-
steprioritet.

Slutteligt glæder jeg mig 
fortsat over at være en del af 
et godt samarbejdende byråd i 
en velfungerende  kommune.  

Tips, råd og ønsker modta-
ges fortsat gerne, og jeg skal 
viderebringe det til behand-
ling på den kommunale borg.

Søren Smalbro  ( V )

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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Mygdal Borgerforening

Har du tid og lyst er du/ I altid velkommen til at deltage i arrangementerne som Mygdal Bor-
gerforening laver. De kommende måneder byder på følgende: 

Foredrag torsdag, den 27. oktober kl.19.00 i Mygdal Forsamlingshus. 
Til fods fra Mexico til Canada ved Thomas Mølgaard. 
Entre, kaffe og kage  Pris kr. 75

Generalforsamling torsdag, den 3. november kl 18.30 i Mygdal Forsamlingshus. Vi mødes 

Hvad kan din 
energibesparelse 
betale?

GEHL / BARAK ARKITEKTER
Ramsvej 119
Telefon 21440566
www.barakarkitekter.dk

Få svaret af din BedreBolig-rådgiver

kl.18.30 til stegt flæsk. Kl. 19.45 generalfor-
samling med efterfølgende kaffe. Vel mødt 

Lucia søndag, den 11.december kl. 18.30.
Aftenen starter med gudstjeneste i Mygdal 
Kirke og efterfølgende Lucia-optog i Mygdal 
Forsamlingshus. 
Der serveres gløgg og æbleskiver.  
Pris kr. 30,-

Juletræsfest som i gamle dage torsdag, den 
29.december kl. 19.00
Hvem husker ikke når man var med sine for-
ældre til den årlige juletræsfest mellem jul og 
nytår. Dans om juletræet, sanglege, hygge og 
sidst men ikke mindst besøg af julemanden. 
Tilmelding til Morten Bo 21428334 eller Jens 
61148111.  Pris kr. voksen 50,- Børn kr. 25,-
 
Sponsorbanko torsdag, den 26.januar 2017 kl. 
19.00 i Mygdal Forsamlingshus. Plader 10.- pr. 
stk. Amerikansk lotteri, præmie på indgangsbil-
letterne.
Kaffe, kage, øl og vand kan købes.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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AKTIVITETSKALENDER 2016
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Benedikte Hauge, 
tlf. 28 59 24 93

Hver mandag kl. 15.00-17.30
Lokalhistorisk forening holder 
åbent i de nye lokaler.

27. oktober 2017 kl. 19
Foredrag i Mygdal Forsamlingshus 
”Til fods fra Mexico til Canada” 
ved Thomas Mølgaard.
Mygdal Borgerforening

3. november 2017 kl. 18.30
Generalforsamling for Mygdal Bor-
gerofrening i Mygdal Forsamlings-
hus.
Mygdal Borgerforening

12. november 2016 kl. 13.30-17.00
Arkivernes dag i kælderen på sko-
len.
Lokalhistorisk Forening

17. november 2016 kl. 19-21.30
Menighedsrådsmøde i Sognehuset.
Menighedsrådet

17. november 2016 kl. 19-21.30
Menighedsrådsmøde i Sognehuset.
Menighedsrådet

19. november 2016 kl. 10-15
Basar i Sognehuset. 
Menighedsrådet

19. november 2016 kl. 11-16
Julemarked og Kunst i Aktivitetshu-
set Solhjem. 
Aktivitetshuset Solhjem

19. november 2016 kl. 17-01
Julefrokost i hallen. 
BMI aktivitetsudvalg

20. november 2016 kl. 11-16
Julemarked og Kunst i Aktivitetshu-
set Solhjem. 
Aktivitetshuset Solhjem

24. november 2016 kl. 14-16
Sogneeftermiddag i Sognehuset. 
Per Gunnar Christensen, Hirtshals, 
viser ”Rejsebilleder fra Mykines på 
Færøerne”. 
Menighedsrådet

24. november 2016 kl. 19.30
Idémøde om Åbne Landsbyer i 
Bjergby-Mygdal 2017 i Sognehuset
Landsbyrådet    

25. november 2016 kl. 17
Juletræstænding på Larsens Plads. 
BBG

23. januar 2017 kl. 17.30
Fællesspisning, Lis og Ejvind Djur-
huus, Horne, fortæller om deres tur 
til Ghana og om arbejdet med biavl 
dernede. 
Menighedsrådet 

26. januar 2017 kl. 19
Sponsorbanko i Mygdal Forsam-
lingshus.
Lokalhistorisk Forening

6. februar 2017 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

8. februar 2017 kl. 19.30
Generalforsamling for Lokalhisto-
risk Forening i arkivets lokaler.
Lokalhistorisk Forening

15. februar 2017 kl. 17
Familiegudstjeneste, hvor vi be-
gynder i kirken med at synge nogle 
salmer, og præsten fortæller histo-
rier fra bibelen, og så fortsætter vi 
i sognehuset med mad for børn og 
voksne.
Menighedsrådet

16. februar 2017 kl. 14-16
Sogneeftermiddag i Sognehuset. 
Tidligere provst for Hjørring Søndre 
Provsti, Lars-Erich Stephansen, vil 
fortælle om ”En ægte vendelbo 
- hvad er det?” - et langt liv som 
provst og som vendelbo. 
Menighedsrådet 

27. november 2016 kl. 11-16
Julemarked og Kunst i Aktivitetshu-
set Solhjem. 
Aktivitetshuset Solhjem

29. november 2016 kl. 19
Velkommen til en stemningsfuld 
optakt til julen med Vendsyssel Fæl-
leskor og ”De ni læsninger”. Se 
omtale på s. 5. 
Menighedsrådet 

4. december 2016 kl. 11-16
Julemarked og Kunst i Aktivitetshu-
set Solhjem. 
Aktivitetshuset Solhjem

5. december 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

11. december 2016 kl. 14
Adventshygge for ældre i Sogne-
huset.
BBG

11. december 2016 kl. 18.30
Traditionen med Luciaoptog i Myg-
dal fortsætter også i år, hvor alle 
møder i kirken kl. 18.30 til en kort 
gudstjeneste, hvorefter vi kører til 
forsamlingshuset, hvor vi synger, 
og der er Lucia-optog, gløgg og 
æbleskiver og andet festligt.
Menighedsrådet

29. december 2016 kl. 14-16
Juletræsfest for børn og voksne 
i Sognehuset v. sognepræst Lars 
Brinth. 
Menighedsrådet 

9. januar 2017 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

19. januar 2017 kl. 14-16
Sogneeftermiddag i Sognehuset. 
Vor mand i byrådet, Søren Smalbro, 
fortæller om det vigtige arbejder dér 
og sin erfaringer både med det og 
som landmand. 
Menighedsrådet 

20. januar 2017
Deadline TS.
Redaktøren

23. januar 2017 kl. 15
Mandagsfortælling med Aksel An-
dersen.
Lokalhistorisk Forening

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

26. februar 2017 kl. 14
Der er fastelavnsfejring på Bjergby 
skole.
Menighedsrådet

12. marts 2017
Sogneindsamling 2017 til Folkekir-
kens Nødhjælp.
Menighedsrådet

2. april 2017
Gymnastikopvisning i hallen.
BMI Gymnastik

20. april 2017
Deadline TS.
Redaktøren

6.-7. maj 2017
Åbne Landsbyer i Bjergby-Mygdal.
Landsbyrådet

20. juli 2017
Deadline TS.
Redaktøren

20. oktober 2017
Deadline TS.
Redaktøren

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Vedrørende kontingent-opkræv-
ning så har bestyrelsen midt i 
oktober delt ”flyers” ud til hus-
standene i Mygdal og Bjergby. 
Vi håber på, at I vil støtte vores 
forening, så dyrene og pladsen 
fortsat kan vedligeholdes. Dy-
rene trænger til at blive frisket 
op med maling og der er løbende 
reparationer at ordne. Det er 
muligt at betale ved bankover-
førsel til reg.nr.2620 konto.nr 
7556210157 eller  mobile pay 
30332451. Husk at skrive dit 
navn og adr.

Den årlige tradition med at 
fejre Halloween på Petersplad-
sen falder dette år 4.nov. Det er 
spændende at opleve pladsen 
om aftenen i mørke og se de 
flotte græskar-lygter. Måske er 

der også i år udklædte børn. Der 
bydes på sodavand og kaffe og 
som noget nyt også lækker kage.
Vi kan jo ikke vise fotos fra dette 
år, men her er nogle fra tidligere 
år.
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DANA CUP 2016
Endnu et Dana Cup er velover-
stået. Først vil jeg gerne takke 
alle jer der var med til, at det 
igen lod sig gøre at løse denne 
opgave. 2016 var igen et rekord-
år for antal af deltagere. Udfor-
dringen var først og fremmest at 
finde indkvarteringssteder nok. 
Dette lykkedes og så skulle man 
tro, at vi her i Bjergby havde 
endnu flere boende end de tid-
ligere år. Dette var imidlertid 
ikke tilfældet, idet et hold ude-
blev, et hold havde meldt 36 
spillere med, men kom kun 18. 
Derudover havde klubben, som 
overnatter i hallen rekord tilmel-
ding af hold, hvilket betød at 
indkvarteringslederen i central-
administrationen havde valgt at 
indkvartere to af holdene på sko-
len, begrundet i et princip om, at 
man højst vil have 150 spillere i 
hallen. Det viste sig dog, at de 
to hold ville indkvarteres sam-
men med deres kammerater i 
hallen, hvor der var rigeligt med 
plads til alle. Dermed havde vi 
således 3 ledige lokaler. Vi fik 
dog i sidste øjeblik et ekstra 
hold, men vi manglede stadig 
ca. 65 spillere for at nå samme 
antal som i 2015. – øv! for det 
betyder samtidig at vi ved fuldt 
hus kunne have tjent yderliger 
ca. 7000 kr. Vi får omkring 100 
kr. pr indkvarteret spiller. NÅ! 
Skidt med det, Dana Cup har 
forsikret os om, at dette ikke 
sker igen i 2017.
Afviklingen af dette års Dana 
Cup skete uden de store udfor-
dringer. Allerede fra starten af, 
hvor vi skulle samle et hold af 
frivillige, gik det derudaf. Vi 
ringede rundt en 4 timer i uge 26 
og Vupti havde vi 80% af alle de 
hjælpere som vi skulle bruge. De 
sidste 20% var sværere at finde, 
men i Bjergby har vi aldrig for-
tvivlet og det havde vi heller 
ingen grund til i år. Medio uge 
29 havde vi alle vagter besat. 
Vi har heldigvis mange gen-
gangere og der kommer nye til 
hvert år. Tusind tak til alle jer 
der endnu engang eller for første 
gang ville bruge en, to, tre dage, 

nogle timer eller hele ugen som 
hjælper. Vi håber, at I næste år 
igen har lyst til at være med.
Nu har jeg jo beklaget mig lidt 
over de manglende indlogerede 
på skolen, men dette er også 
det eneste jeg kan vride ud af 
posen med beklagelser. Om-
sætningen i boderne var me-
get tilfredsstillende 174.530.00 
kr. imod 157.807.00 kr. i 2015. 
Afregningen fra Dana cup for 
indlogering, udlån af baner, ren-
gøring, servering af morgenmad 
samt ekstrabespisning beløb sig 
samlet til 62.356.00 kr. Der er 
naturligvis også en del udgifter, 
som skal afholdes, men vi har 
som de tidligere år anstrengt os 
endnu mere i forhold til at have 
fokus på udgifter, idet det jo er 
her vi kan optimere overskud-
det. Overskuddet bliver for 2016 
på ca. 150.000.00 kr. hvilket er 
det højeste nogensinde. Når jeg 
skriver ca. er det fordi jeg endnu 
mangler en enkelt regning. Det 

nævnte beløb er helt sikkert i 
hus, og bliver sandsynligvis en 
lille smule højere. 
Der er flere årsager til det meget 
flotte resultat, hvilke jeg dog 
ikke vil redegøre for her, men 
stiller mig gerne til rådighed for 
spørgsmål ved BMIs generalfor-
samling. 
Jeg vil gerne slutte med endnu 
engang at takke jer alle for et 
godt samarbejde omkring af-
viklingen af dette års cup – jeg 
vil gerne rette en særlig tak til 
Bjarne Uggerhøj, Henrik Thom-
sen, Julie Kristensen, Birthe Jør-
gensen og Ilselil Lie samt Erling 
Hylle for deres særlige indsats. 
Der skal også lyde en stor tak til 
Tommy og Brugsen for de gode 
indkøbsaftaler, samt til persona-
let for alt deres slæb og den gode 
betjening.

Med venlig hilsen
Søren Hjelm Kristensen
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AKTIVITETSUDVALGET
BMI Sommerfest 2016

Årets sommerfest 2016 blev 
holdt 18., 19. og 20. august. 
Dagene blev skudt i gang 
med et stort reklamebanko 
den 18. august. Der var man-
ge flotte præmier, og salen 
var helt fyldt med glade men-
nesker. Tusind tak til alle vore 
sponsorer, og tak til opråber 
Hans Jørgen og hjælperne… 

Tak til alle der møder op.

Fredag den 19. august om 
aftenen var fyldt med bør-
nefamilier til leg i hallen. 
Gymnastik-afdelingen stod 
for dette arrangement.

Mens børnene legede i hal-
len, var der dameaften i hal-
lens cafeteria. Dagli Brugsen 
Bjergby og Tommy serverede 
små smagsprøver. Lone Ros-
sen præsenterede Raunsborg 
produkter. Der var gode til-
bud at hente samt mindre be-
handlinger på stedet. Salon 
Signe tilbød retning og farv-
ning af bryn, og massør Sø-
ren Hansen gav massage på 
stedet. Temperaturen i lokalet 

blev lidt høj. Dels stod solen 
lige ind af vinduerne, og der 
var godt nok mange kvinder 
samlet på et sted. Dette arran-
gement var helt gratis, Dagli’ 
Brugsen Bjergby sponserede 
aftenen.
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Udenfor var der opsat telt, hvor mændene mødtes til dartturnering. Hyggelig aften, hvor ”dren-
gene” kunne være sig selv, og hvor dartturneringen fandt sine heldige vindere.



24

Lørdag morgen startede med gratis rundstykker og kaffe, 
mange havde fundet vej hertil. Hyggelig morgen.

Dagli` Brugsen cup 2016 blev afviklet på multibanen, som jo er sponsoreret af Dagli` Brugsen. 
Turneringen er  for alle børn fra 0. til 6. klasse. Der var kun mødt ca. 7-8 børn op, da alle BMI-
ungdomshold denne formiddag var involveret i kampe rundt i Vendsyssel. 
Det er en fornøjelse at overvære hvordan Søren H Kristensen kan håndtere ungerne . Alle del-
tagerne gik ind til kampene med forståelsen af at det først og fremmest gjaldt om at være med 
og have det sjovt. De store drenge og piger tog ansvaret for at også de mindste følte sig godt 
tilpas på og uden for banen. Der var så ikke flere børn end at alle kunne få en medalje.

Aktivitetsudvalget

Dagli` Brugsen cup 2016
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Endnu engang fik vi afviklet den efterhånden så traditionsrige Dagli Brugsen Cup på vores lille 
mini arena. Der var desværre ikke så mange deltagere som de tidligere år, men det betød ikke så 
meget, dem der var der, er jeg sikker på, havde et par gode timer. Vi blev fire hold, som spillede 
alle mod alle. Der blev gået til den, men som altid var alle med på, at selv de mindste er med til 
at gøre en stor forskel, når man bare spiller sammen som et hold. En stor tak til alle jer der var 
med og med håbet om, at vi kan blive endnu flere næste år vil jeg ønske alle på gensyn i 2017.
Der blev naturligvis uddelt både medaljer og pokal. Et stort tillykke til jer alle

Søren Hjelm Kristensen
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Gadefodboldturnering 2016

Gadefodboldturneringen 2016 
som blev afviklet i forbindelse 
med BMIs sommerfest, blev 
igen i år en meget spændende 
og nervepirrende turnering. Alle 
hold var meget lige, men nogle 
havde bare lige den smule held 
der skulle til for at score de af-
gørende mål, sådan oplevede jeg 
det fra sidelinjen, måske ikke 
alle er enige i, at det var heldet 
der afgjorde alle kampe? Vi var 
kun 6 hold tilmeldte i år, så det 
blev alle mod alle og ikke grup-
pespil som de tidligere år, hvor 
vi har været min. 10 hold. Vi kan 
ikke sige at vejret ikke var med 
os, det tordnede og lynede ikke, 
så alt var i sin skønneste orden. 
Vi fik lidt vand, hvilket var godt 
for græsset, så alle var glade. 
I enhver turnering skal der jo fin-
des en vinder, og skal jeg være 
helt oprigtig var det nok også det 
bedste hold der vandt. Et stort 
tillykke til Gærdevænget med 
titlen som Gadefodbold mestre 
2016.
Vi havde jo måttet investere i en 
ny pokal til dette års turnering, 
idet den sidste år blev vundet 
til ejendom af Sakstrupvej. Jeg 
håber vi også i 2017 kan samle 

hold nok til at afvikle turnerin-
gen. Det vil jo være ærgerligt, 
hvis den store og flotte pokal 
ikke skal på rundtur i Bjergby. 
En stor tak til alle jer der var 
med, samt alle jer tilskuere der 
var med til at heppe på jeres 
favorithold.

Der var naturligvis medaljer for-
uden pokalen til vinderne, samt 
medaljer til 2. og 3. pladsen.  Et 
stort tillykke til jer alle med et 
ønske om, at I vender tilbage 
med fornyet energi i 2017.

Søren Hjelm Kristensen 
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Vandmaskinen bliver taget i brug, og det er et stort hit blandt børnene. Mange af ungerne havde 
ikke set sådan en maskine før. Det er en del år siden, de sidst var populære, men vi skal helt 
sikkert have sådan en vandmaskine med igen næste år. 

BMI Sommerfest 2016 afsluttes med fællesspisning i hallen lørdag aften den 20. august... Hygge 
for børnene. Helstegt pattegris med tilbehør. Hygge og underholdning for børnene af Gustav 
(Urth’s trylleri)... Gustav gav sig rigtig god tid til børnene, et rigtig godt trylleshow, og der var 
tid til at lave et ballondyr til samtlige unger..... 
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Alt i alt et rigtigt godt ar-
rangement. Tak til alle by-
ens borgere for opbakningen, 
uden jer var der ingen som-
merfest i Bjergby-Mygdal. 
Vi håber, at vi ses til årets 
julefrokost i hallen lørdag 
d. 19. november. Igen tak til 
alle vores sponsorer til ban-
kospillet torsdag aften og til 
gevinster lørdag aften. Søren 
Smalbro for at have spon-
soreret de to grise, som vi 
spiste lørdag aften. Vidstrup 
forsamlingshus for levering 
af lækkert tilbehør til gri-
sen. Danmarks bedste Dagli’ 
Brugsen for sponsorering af 
Dagli’Brugsen Cup, smags-
prøver til kvindeaftenen, samt 
for rundstykkerne til lørdag 
morgen. 
BMI’s aktivitetsudvalg ligger 
vandret i dagene før, i dagene 
under, og dagene efter sådan 

en sommerfest. Mange uger 
før arrangementet skal spon-
sorer kontaktes, præmier skal 
samles ind, der skal planlæg-
ges og laves aftaler. Der skal 
trykkes billetter og der skal 
ikke mindst sælges billetter. 
Mens bankospillet torsdag 
aften foregår på skolen, gøres 
klar til de kommende dage 
ude på pladsen. Telt bliver 
sat op. Der blev der gjort klar 
til fredag aften, hvor der var 
pige/dame aften i hallens ca-
feteria, leg i hallen for bør-
nene og dartkonkurrence for 
mændene.... En vandmaskine 
blev også sat op og gjort klar 
til brug. Det er ikke for at 
beklage os, vi skriver dette 
her, vi har det faktisk rigtig 
sjovt, men det er ikke kun 
BMI’ aktivitetsudvalg der er 
i gang. Der er rigtig mange 
hjælpere i gang alle dagene 

og alle steder. Borde og stole 
skal sættes op i telte og i hal-
len. Bordene skal pyntes, der 
skal sælges øl og vand, laves 
og sælges pølser. Og når det 
hele så er overstået, så skal 
der ryddes op, der skal vaskes 
gulv, der skal gøres rent. Lån-
te og lejede ting skal pakkes 
sammen og afleveres. 
Mange frivillige fra nær og 
fjern, store og små kommer 
og hjælper, tusind, tusind tak 
for det, uden jer kunne dette 
ikke lade sig gøre!
Det kan være du har lyst til at 
være med i aktivitetsudvalget 
eller har nogle gode ideer, så 
må du meget gerne kontakte 
Marianne på: tlf. 22 21 21 
08 eller på mail: marianne@
bjergbyvvs.dk 

BMI’s Aktivitetsudvalg

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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UNGDOM
Badmintonsæsonen er i fuld gang, og vi har 50 spillere til træning fordelt på 3 træningshold. Oprettelse 
af det 3. træningshold betyder heldigvis, at der er ledige pladser på træningsholdene.

Holdturneringen begynder i weekenden 29-30. oktober. Vi har 5 hold tilmeldt turneringer, nemlig U-9, 
U-11, 2 x U-13 samt U17/19.

Hvis du er mellem 7 år og 18 år og har lyst til at prøve at spille badminton, så ring til ungdomstræner 
Birger på tlf. 28-766707 og hør nærmere om træningstider.

Vi har ketsjer du kan låne.

MOTIONISTER
Igen i år har vi mange tilmeldte motionister der spiller onsdag og fredag. Der er stadig enkelte ledige baner 
om fredagen. Kontakt Jan på tlf. 22-343355 og hør nærmere hvis det kunne friste med et slag badminton.
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Invitation til idémøde om Åbne Landsbyer i Bjergby-Mygdal 2017

Bjergby-Mygdal Landsbyråd inviterer alle interesserede til et idémøde om Åbne Landsbyer i 
Bjergby-Mygdal 2017 torsdag den 24. november 2016 kl. 19.30 i Sognehuset. 

29. juni evaluerede nogle af deltagerne forløbet af Åbne Landsbyer i år. Der var enighed om 
at gentage arrangementet igen til næste år i weekenden 6.-7. maj. Måske på en anden måde og 
med et andet indhold. Da der var mange, som ikke kunne deltage i evalueringsmødet, inviterer 
vi nu alle interesserede til at komme med ideer og forslag.

Vi håber, mange vil deltage i mødet. Vi vil servere lidt, så vi vil gerne have tilmelding senest 
21. november på mail til info@bjergby-mygdal.dk eller tlf. 42183320.

Har du ideer eller forslag, men kan ikke komme til mødet, må du meget gerne skrive eller ringe 
om det. Gerne inden mødet, så vi kan tage det med til mødet. 
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I gymnastikafdelingen er vi nu 
godt i gang med vintersæsonen 
igen. Der er liv og glade dage 
i hallen, når gulvet fyldes med 
aktive børn og voksne.
Som noget nyt har vi ved denne 
sæsonstart kun annonceret på 
internettet, altså på foreningens 
hjemmeside og på Facebook. 
Vi har fået ganske lidt feedback 
på det, og kun få har spurgt om 
vi ikke delte sedler ud, som vi 
plejer. Vi tager altid gerne imod 
tanker fra jer, om hvordan I ger-
ne vil gøres opmærksomme på 
vores tilbud til jer.

Vores nye voksenhold med ny 
instruktør, ”Puls med Smil”, er 
kommet godt fra start, der er 
både mænd og kvinder på hol-
det, og alle knokler det bedste 
de har lært. Selv om det er lidt 
hårdt, er det også godt at få træ-
net hele kroppen igennem – og 
det er ikke hårdere, end at alle 
har tid til smil.
Holdet kan sagtens være et godt 
supplement til den ordinære fod-
bold-, cykle- eller løbetræning, 
som måske går lidt ned i gear 
i vintermånederne. Holdet skal 
IKKE til opvisning.

Holdet med de ældste gymna-
ster, Junior Power, er vokset me-
get i år, idet der i 5. klasse er rig-
tig mange gymnastikglade børn. 
Der er mere end 10 børn, der er 
rykket fra Superbørn til Junior 
Power. Heldigvis har vi også 
haft mulighed for at fordoble 
trænerteamet, så der i år er 4 
instruktører/hjælpere på holdet.

Til gengæld har danseholdene 
haft det lidt sværere, og allerede 
efter de første 3 uger blev det be-
sluttet at nedlægge holdet for de 
voksne pga. for få fremmødte. 
Dem der nåede at komme til træ-
ning blev selvfølgelig opfordret 
til at komme med over på Puls 
med smil om mandagen.

Har man en danseglad dreng el-
ler pige derhjemme, er det dog 
stadig muligt at komme med på 
Teen Dance (som er for 3. – 6. 
klasse – mandage 16.00-17.00) 
og Showdance for de små (for 
0. – 2. klasse - torsdage 16.00-
17.00). Man møder bare op i 
hallen og prøver det af, og er det 
noget, så kan man melde sig til.

Vi var lidt sent ude med at an-
noncere holdene, fordi vi kæm-
pede med næb og kløer for at få 
instruktør/haltider-kabalen til at 
gå op. Og vi kunne faktisk stadig 
godt bruge en ung/voksen gym-
nast, som kunne tænke sig at 
være en bærende del af instruk-
tørteamet på Superbørn (3. – 4. 
klasse). Vi mangler lige ham el-
ler hende, som har lyst til at føre 
holdet frem til opvisning med 
både spring og rytme. Der er 1 
voksen og 2 unge hjælpere på 
holdet nu, og de har alle været i 
foreningen i flere år og står klar 
til at hjælpe den rette i gang på 
holdet. Kontakt udvalget, hvis 
du vil høre mere om det.

Og apropos opvisning er vi til 
gengæld rigtig tidligt ude. Da-
toen bliver søndag d. 2/4 2017, 
så den kan I godt reservere alle-
rede nu. Gæsteholdet er også på 
plads, men skal vi ikke holde det 
som en overraskelse lidt endnu?

Sidst på sæsonen 15/16 fik vi 
gennemgået vores redskaber og 
bestemt, hvad der skal skiftes 
ud, repareres og fornyes. Der 
er bestilt noget nyt, men der er 
lidt leveringstid på, så det kunne 
ikke være her fra sæsonstart. 
Takket være en stabil medlems-
skare de senere år har vi både 
kunnet holde kontingentpriserne 
nede og fået råd til at opdatere 
vores redskaber, så gymnasterne 

kan træne på tidssvarende og 
mere sikre redskaber. Det er vi 
rigtig glade for.

Som intro til sæsonen var alle 
instruktører og hjælpere indbudt 
til at tage med i Vendia-hallen og 
se DGI’s Verdenshold på deres 
Take-Off Tour, inden de rejser 
verden rundt med deres gymna-
stik. Om alt går vel kan vi også 
få lov at se dem til foråret 2017, 
når de vender hjem. Det er en 
kæmpe inspiration at se, hvor-
dan de allerdygtigste i landet 
arbejder med musik, redskaber, 
dragter og de mest fantasifulde 
historier. Mange af de gymna-
ster, der er med på Verdens-
holdet er startet med at gå til 
gymnastik i en hel almindelig 
forening ligesom vores.
Henover efteråret vil en del af 
vores instruktører, både nye og 
rutinerede, deltage på kurser 
gennem DGI, så de kan få nye 
idéer med hjem til gymnasterne. 
Vores unge instruktører opfor-
dres til at følge DGI’s forløb, 
hvor man først tager ”Minihjæl-
per”, ”Hjælper 1” og ”Hjælper 
2” og med tiden gerne en de-
cideret instruktøruddannelse. 
Instruktørerne bruger ferier og 
weekender på at dygtiggøre sig, 
og vi er rigtig glade for at kunne 
bidrage til at give dem mulighe-
den for det og for at de vil inve-
stere deres tid i vores forening.
Til slut kan vi fortælle, at vi lige 
nu arbejder på at starte noget 
op for dem der er 60+. Vi har 
længe arbejdet på at få et hold 
til denne aldersgruppe, men det 
er ikke rigtig lykkedes. Nu ser 
det endelig ud til at lykkes. Vi 
kan ikke fortælle så meget lige 
i skrivende stund, da det stadig 
ligger på tegnebrættet, men vi 
vil opfordre jer til at følge med 
på vores facebookside.
Gymnastik holder juleferie i uge 
51 og 52.



32

Bjergby-Mygdal Skole
Velkommen til skoleåret 2016-17
• Skolevejsanalyse 
• BUS - BOLDVÆG
• SPUTNIK - et lille satelithold
• SFO 
• Sker i oktober-december

Velkommen til skoleåret 
2016-17
I år har vi budt velkommen til 
en ny børnehaveklasse med 
24 børn. Det er vi rigtig glade 
for. Det samlede elevtal på 
skolen er pt. på 164 elever. 
Antallet har været forholds-
vis stabilt gennem de senere 
år, men vi kan forvente en 
mindre nedgang i elevtallet til 
næste skoleår, hvor det ser ud 
til, at børnehaveklassen ikke 
bliver så stor. Vi må håbe på, 
at flere får øje på, at der er et 
rigtig godt skoletilbud her i 
Bjergby, hvor børnene trives. 
Igen i år ligger vi i den bedste 
kategori i den landsdækkende 
undersøgelse af skolebørns 
undervisningsmiljø.
Tiden flyver af sted, og ef-
terårsferien står snart for dø-
ren. Her i første kvartal af 
skoleåret har vi allerede haft 
mange gode oplevelser. I kan 
følge os på Facebook, hvor 
vi gerne poster billeder fra 
skolens hverdag og diverse 
begivenheder.

Skolevejsanalyse
Vi har netop gennemført en 
skolevejsanalyse. I analysen 
var der fokus på elevernes 
skolevej og de steder på tu-
ren, hvor de føler sig utrygge. 
Alle børnene skulle indtegne 
deres skolevej på compute-
ren, hvilket var ret svært især 
for de yngste børn. Så er det 
godt, at vi har nogle søde 
børn i de to 6. klasser, som 
selv havde besvaret spørge-

skemaet, og som kunne hjæl-
pe deres små kammerater i 
0.-3. klasse.

BUS - Bjergby Undervis-
ningssteds Støtteforening 
- BOLDVÆG
Støtteforeningen har igen ta-
get initiativ til at gøre sko-
ledagen lidt sjovere for bør-
nene. Denne gang har de fået 
’De grå mænd’ til at lave en 
boldvæg, som er stillet op i 
skolegården. Sammen med 
boldvæggen fulgte et sæt bol-
de til hver klasse og et stykke 
frugt til alle børnene. Tusind 
tak til BUS. Vi håber på at 
få rigtig megen gavn af jeres 
dejlige gaver.

SPUTNIK – et lille satel-
lithold
I år har vi etableret et lille satel-
lithold, med nogle børn, der af 
en eller anden grund har behov 

for at være i et mindre, beskyttet 
miljø.
Holdet består i øjeblikket af 3 
børn, hvoraf de to hører til i 
Lundergårdskolens skoledistrikt.
Til at undervise børnene er der 
tilknyttet en pædagog, Mette 
Ørnbøl, der har timer på Lunder-
gårdskolen om eftermiddagen - 
samt en lærer, Vita Christensen, 
der også skal varetage andre 
opgaver her på Bjergby Skole.
Gruppen hører til i det lille klas-
seværelse ved kontoret.
Det er hensigten, at børnene på 
sigt skal inkluderes i udvalgte 
fag i 5.a og 6.a.



33

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714
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VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
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Der er i øjeblikket ind-
meldt 53 børn i SFO’en. I 
forbindelse med konverte-
ring af noget af den under-
støttende undervisning og at 
’Den gamle SFO’ er opstået 
igen, er der nu åbent dagligt 
fra kl. 06.30-08.00 og fra kl. 
13.30-17.00 alle dage undta-
gen fredag, hvor der lukkes 
kl. 16.00.

Feriepasningen foregår i 
samarbejde med Højene Sko-
le og Lundergårdskolen og 
finder i de fleste ferieuger 
sted på Lille Lundergård, 
hvor børn fra de tre institu-
tioner samles.

Det kan mærkes, at pæda-
gogerne igen er sammen med 
børnene i lidt længere tid end 
i den periode, hvor børne-
haven overtog pasningen kl. 
15.30.

Der er derfor blevet tid til 
at igangsætte mere tidskræ-
vende aktiviteter. Siden som-
merferien er der gennemført 
et Mini-OL, som billederne 
på denne side viser.

SFO I øjeblikket arbejdes der 
med Halloween, og der pyn-
tes op i hele institutionen.

Pædagogerne er kontakt-
person for hver deres klasse:

0A: Hanne Mortensen
1A: Lisbet Andersen
2A: Anne Grethe Skov
3A: Lotte Knudsborg

I de kommende uger har vi 
desuden en pædagog-stude-
rende i praktik i SFO’en. Det 
drejer sig om Matilde Mar-
tensen, som går på 1. årgang 
på pædagoglinjen på UCN.

SFO’en har et direkte 
nummer 41 93 69 38, som 
kan anvendes i åbningstiden. 
Uden for åbningstiden kan 
man henvende sig på skolens 
kontor tlf. 72 33 38 30.

Sker i oktober-december

07.11. Skole/hjem samtaler i 5A
14.11-18.11 TEMA-uge
14.11. Skole/hjem samtaler i 2A
15.11. Skole/hjem samtaler i 3A
16.11. Skole/hjem samtaler i 2A, 4A, 5A
17.11. Skole/hjem samtaler i 3A, 4A, 5A
21.11. Skolebestyrelsesmøde, Bjergby
21.11. Skole/hjem 3A
02.12. Juleklipdag
13.12. Skolebestyrelsesmøde, Højene
21.12. Juleafslutning
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: XXXXX
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................xx xx xx xx
Næstformand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby,  ............................30 37 18 88 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Skovvej 22A, Hjørring ......................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: jeh@has.dk
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
- Ungdomsudvalg: 
Bettine Gjedsig, Skagen Landevej 345, Bjergby ......................................... 24 48 11 15
Anne Schou Hylle, Ledvænget 4, Bjergby .................................................. 28 49 11 44
Jan Hørsel.....................................................................................................98 97 10 07
- Ungdomstræner:
Birger Nielsen, Tøtmosen, Hjørring ............................................................28 76 67 07

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby ................................22 92 73 92
 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby ......................................................29 33 33 69
 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfiber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .....................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet@gmail.com
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................22 48 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal ....................................20 65 83 46
 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby .....................................30 37 18 88
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby ....................................
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget, Bjergby ...............22 21 21 08
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Næstformand: Brian Engkjær, Skagen Landevej 104 Bjergby ....................24 26 78 15
 Email: b_engkjaer@hotmail.com 
Kasserer: Pernille Bundgaard Jensen, Sakstrupvej 48, Bjergby ..................41 22 41 06
 Email: snevre@gmail.com
Nickolai Frydendahl
Kim Nygaard Hansen
Rene Thomsen
Jørn Zyd Jensen
Lasse Falkner Nielsen
Lone Falkner Nielsen

BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Rasmus Rask ...........................................................30 37 18 88
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE www.mitsubishi.dk

Fantastisk tilbud i den større B-klasse
Space Star er tilbage med et mere sporty og 
strømlinet design, og den kan blive din for bare 
kr. 990 om måneden. Med den nye Space Star 
får du fremragende benzinøkonomi, aircondition, 
en rummelig kabine med 5 siddepladser og sidst 
men ikke mindst en af branchens bedste garantier, 
der gælder i 5 år/100.000 km. Mitsubishi giver dig 
også 3 års gratis vejhjælp, der gælder i mere end 30 
lande. Besøg din Mitsubishi forhandler og hør mere 
om fi nansieringsmulighederne på Space Star.

STANDARDUDSTYR
• 5 døre/5 pladser
• 5 års garanti/100.000 km
• Aircondition
• Radio/CD m. MP3 og USB
• Multiinformationsdisplay
• Elruder, for
• Hill Start Assist
• 6 airbags

SPACE STAR 

Fra kun kr. 99.900 FINANSIERING v. Jyske Finans. 
Løbetid: 96 mdr. Udb. kr. 30.330. Fast rente 2,45%. Debitorrente 2,48%.
Saml. kreditomk. kr. 21.500. Saml. kreditbeløb kr. 73.540.
Saml. tilbagebetaling kr. 95.040. ÅOP 6,78%. 14 dages fortrydelsesret.
Kaskoforsikring, betaling via NETS og positiv kreditgodkendelse forudsættes. 
Bilen er vist med ekstraudstyr. Gælder så længe lager haves.

Space Star inkl. lev. kr. 103.870 og evt. metallak.
Garanti: 5 års garanti/100.000 km. Forbrug: v. bl. kørsel 25 km/l. CO2-udslip 92 g/km. 

Kun 
kr. 990 

pr. md.

NY SPACE STAR
Rummelig B-klasse bil med 5 døre og 5 pladser

GRATIS
LÅNEBIL VED SKADE

• Vi reparerer og servicerer alle bilmærker

• Vi har eget autolakeringsværksted

• Vi samarbejder med alle forsikringsselskaber 
 så, hvis uheldet skulle være ude, kan du trygt 
 ringe til os og vi klarer resten…




